¹⁴ Matth. iii, 7-10 ¹⁵ Matth. xxv, 41. ¹⁶ Matth. v, 6. ¹⁷ Isa. lxxvi, 3. ¹⁸ Joan. viii, 34. ¹⁹ Matth. vi, 24. ²⁰ ibid. ²¹ Luc. xiv, 33. ²² II Cor. vi, 14-16.

(14) Editi ἀξίους καρπούς. Veteres duo libri in-
 verso ordine καρπούς ἀξίους. Quod proxime sequi-
 tur, ita legitur conversum in Vulgata, et ne velitis
 dicere intra vos.

(15) Unus ms. καὶ ἐκ. Statim mss. duo Ἦδη δὲ
 καί.

rum, quis demonstravit vobis fugere. a ventura ira ?
 Facite ergo fructus dignos pœnitentiæ. Et **660** ne
 liceat vobis dicere intra vosmetipsos : Patrem habemus
 Abraham ; dico enim vobis quod potest Deus ex
 lapidibus istis suscitare filios Abrahæ. Jam autem
 securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo
 arbor, quæ non facit fructum bonum, exciditur,
 et in ignem conjicitur ¹⁴. » Quæ singula non ostendunt
 malum aliquod fuisse patratum, sed prætermis-
 sum esse pietatis officium. Si enim maledictus est,
 quisquis opera Domini facit negligenter, quod
 ea non cum congruenti animi alacritate fecerit,
 quanto magis maledicti, qui ne facere quidem bo-
 num ullo modo volunt? Nec immerito audiunt :
 « Discedite a me, maledicti, in ignem æternum,
 qui paratus est diabolo, et angelis ejus ¹⁵. » Quare ex
 his planum est, necessario in præceptis Domini
 nostri Jesu Christi, celeritate multa et impigro stu-
 dio una cum bono ac intento desiderio opus esse ;
 ut et ipsi efficiamur digni beatitudine, sicut ipse
 Dominus noster Jesus Christus unigenitus Dei vivi
 Filius dixit : « Beati qui esuriunt et sitiunt justi-
 tiam, quoniam ipsi saturabuntur ¹⁶. »

QUÆSTIO VII.

*An liceat, aut complacitum, aut gratum Deo sit,
 eum qui peccato servit, justitiæ opus facere, se-
 cundum regulam pietatis sanctorum.*

RESPONSIO.

Cum Deus in Veteri quidem Testamento dicat,
 Peccator sacrificans mihi vitulum, est velut qui
 occidit canem, et offerens similam, velut qui offert
 sanguinem suillum ¹⁷, » præscripseritque sedulitatem
 tantam circa ea quæ in sacrificium offerebantur,
 et statuerit judicium horrendum adversus delin-
 quentem ; in Novo vero Testamento Dominus noster
 Jesus Christus per seipsum in Evangeliiis dixerit :
 « Qui facit peccatum, servus est peccati ¹⁸ ; » et :
 « Nemo potest duobus dominis servire ¹⁹ ; » et : « Non
 potestis Deo servire et mammonæ ²⁰ ; » et tradiderit
 dogma apertissimum, dicens : « Sic omnis ex vobis,
 qui non renuntiat omnibus quæ possidet, non potest
 meus esse discipulus ²¹ ; » si igitur de mediis sen-
 tentia talis lata est, quid quis dixerit de prohibitis?
 Cumque per Apostolum dicat, « Nolite jugum du-
 cere cum infidelibus : quæ enim participatio justi-
 tiæ cum iniquitate? aut quæ societas luci ad tene-
 bras? quæ autem conventio Christi ad Beliar? aut
 quæ pars fidei cum infidei? qui autem consensus
 templo Dei cum idolis ²² ; » declaratum est rem pro-
 positam nullo modo licere, ingrattamque Deo esse